
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrah 72.2, shkronja d te Ligjit nr. 0Z/L - 040, per
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosovds", nr.28/15, qershor 2008),
nenit 21 te Ligjit nr. 06/L-092, per dh€nien n€ shfrytezim dhe k€mbimin e prones s6
paluajtshme t€ Komun0s, nenit 26 rc Rregullores nr. 09/2020, p6r p€rcaktimin e
procedurave t€ dhdnies n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e pron€s sE paluajtshme t€
Komun€s, dhe te nenit 33.2, shkronja a, nenit 34.1, shkronja d, te Statutit te Komun€s s€
Prishtines, 01. nr. 110-391,, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ prishtin€s, n6
mbledhjen e mbajtur m810.11.2020, merr kdt6

VENDIM
PtR DHENIEN Nii sHFRyrEzrvr rii pnoNEs sE pALUAJTsHME rii rouuNEs

NDERMARRJES PUBLIKE BANESORE

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun6s p6r dh€nien n€ shfryt€zim t€ pronEs
s€ paluajtshme t€ Komun6s Nd€rmarrjes Publike Banesore, pa procedure t€ rregullt
t€ konkurrimit.

III.

Prona e paluajtshme q€ do t€ jepet nE shfryt€zim, ka k6to karakteristika: pjes€ e
parcel€s kadastrale, nr. 00312-0, me sip0rfaqe prej 12000m2, Certifikata e pron€sis€ nr.
P-71914059-00312-0,Zona kadastrale Prishtin€, pasuri shoq6rore, Kuvendi komunal
Prishtin6.

Qellimi i dhenies n€ shfrytEzim tE pron€s sE paluajtshme tE KomunEs, t€ cekur nE
pik€n II te ketij vendimi, €sht6 dh€nia n6 shfryt€zim e pron€s komunale per
nevojat e Nd6rmarrjes Publike Banesore, gjegj€sisht sistemin e makineris€
p€r pun€, si dhe materialit t€ nevojshem q€ do t€ p€rdoret per rregullimin e
infrastruktur€s s€ qytetit.

Afati kohor p€r dh€nien n€ shfrytEzim td pron€s s€ paluajtshme komunale, te
pershkruar n€ pik€n II te ketij vendimi, 6shte afatgiat6, p6r 99 vjet.

Prona e paluajtshme komunale e p€rshkruar n€ piken II t€ ketij vendimi, jepet ne
shfryt€zim pa kompensim.

Menyra dhe kushtet e shfiytezimit tE pronEs sE paluajtshme do tE percaktohen me
kontratE. e cila lidhet dhe nenshkruhet n€ mes tE Kryetarit tC Komunes dhe
pdrfaqesuesit td shfrytezuesit.

II.

IV.

V.

VI.

ffi



VII. Prona e paluajtshme komunale qti jepet ne shfiyt6zim, e pershkruar nd pikdn II te ketij
vendimi, duhet td evidentohet nE librat kadastral6 te Komunes.

VI[. P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i KomunEs dhe drejtorit€ kompetente
te Komun€s s€ Prishtin€s.

IX. Pjes€ p€rb€r€se e kEtij vendimijane:
o skicat grafike dhe
o kopja e planit dhe certifikata e pronEsis€.

X. Ky vendim hyn n€ fuqi l5 dite pas regjistrimit nE Zyr\n e protokollit t€ Ministrise se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit nE gjuhe zyrtare n0 ueb-faqen e
Komunes.
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